
Contacto

Teléfono 926610336
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2022 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Manzanares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cco8Rq8pho8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un nuevo Pabellón Cubierto Polideportivo Municipal en Manzanares

Valor estimado del contrato 2.479.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479.338,84 EUR.

Clasificación CPV
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se fija entre la fecha de formalización y la devolución de la garantía definitiva.
Se estima una duración de las obras de DIEZ MESES, a partir del comienzo de las mismas.

Lugar de ejecución
Prolongación Avenida del Parque s/n (Antigua N-430-a)
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Prolongación Avenida del Parque s/n (Antigua N-430-a)
(13200) Manzanares España

"...Declarar desierta la licitación para la contratación de las obras de construcción de un nuevo Pabellón Cubierto
Polideportivo Municipal (expdte. n.º 27/2021), archivando su expediente e incorporando al mismo certificado del presente
acuerdo, publicándolo así en el perfil de contratante del Pleno del Ayuntamiento de Manzanares en la Plataforma de
Contratación del Sector Público...."

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cco8Rq8pho8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 926610336
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Contacto

Teléfono +34 926610336
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Manzanares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manzanares.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento Manzanares
Sitio Web http://www.manzanares.es

Plazo de Presentación

Hasta el 24/01/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=828ff281-6ec1-428e-a87b-1eb5869c95b7
http://www.manzanares.es
http://www.manzanares.es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Constitución, 3
(13200) Manzanares España

APERTURA SOBRE B)

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2022 a las 09:00 horas
Fecha de apertura provisional. Se publicará
oportunamente la fecha definitiva.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El contrato se adjudicará a la oferta más ventajosa mediante la aplicación de un único criterio, que será el precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: El contrato se adjudicará a la oferta más ventajosa mediante la aplicación de un únicoExpresión de evaluación 

criterio, que será el precio. Por tanto se adjudicará a la oferta que presente un menor precio.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9WaSCokf9%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008411076 |  2022-607334 | Fri, 01 Apr 2022 09:15:47:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136393038134430694763138798091552486474 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9WaSCokf9%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


